የኢትዮጵያ ክፍላተሀገር ሕብረት

Union of Ethiopian Provinces

www.ethiopianhibret.org

Email: ethiopianhibret@gmail.com

ሰኔ 24 ቀን 2011 ዓ.ም (01-07-2019)

ሰሞኑን በአገራችን በኢትዮጵያ የተፈጠረውን ሁኔታ በሚመለከት ከኢትዮጵያ ክፍላተሀገር ህብረት የተሰጠ መግለጫ

ሰሞኑን በባሕርዳር ከተማ የአንድ የኢሕአዴግ አባል በሆነው የአማራ ክልል አስተዳደር(አዴፓ) ድርጅት አባላት መካከል አለመግባባት ተፈጥሮ የክልሉ አመራር አባላት ተገደሉ የሚለውን ዜና ተከትሎ ምክንያቱና ትስስሩ በግልጽ ባልታወቀው አዲስ አበባ ላይ ተፈጻሚ የተባለው የሁለት ጄኔራሎች ግድያ መላውን የኢትዮጵያ ሕዝብ ያሳዘነና ስጋትም ላይ የጣለ